满 18 周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父
母）等重要关联方，本人将在合法权限内促成上述人员履行关

联交易承诺。

上述承诺在本人作为发行人董事/监事/高级管理人员期间持续有

效。

除另外披露了上述“避免同业竞争的承诺”及“关于减少及避免关联交易的

承诺”之外，招股说明书中披露的承诺事项与上市公告书中披露的承诺事项一

致。

（三）除上述承诺外，本次申请解除股份限售的股东不存在公司收购和权益

变动过程中、其他后续追加的承诺、法定承诺和其他承诺。

（四）本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承诺，不存在违反承

诺的情形。

（五）本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金的情

形，也不存在公司为其提供任何违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2023年10月10日（星期二）。

2、本次解除限售股份的数量为40,554,427股，占公司总股本的50.6930%，其

中本次实际可上市流通的股份数量为23,638,606股（以上数据以中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准），占公司总股本的29.5483%。

3、本次申请解除股份限售的股东共计3名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股数

量（股）

本次解除限售

数量（股）
备注

1 电气研究院 18,000,000 18,000,000 国有法人股

2 姚致清[注 1] 13,410,739 13,410,739 董事长

3 李亚萍[注 2] 9,143,688 9,143,688 董事、总经理

注1：公司股东姚致清担任公司的董事长职务，根据相关法律法规及其承诺，在其任职期

间每年转让的股份不超过其持有的公司股份总数的25%，姚致清本次申请解除限售的股份为

其所持全部限售股份，本次申请解除限售后，姚致清所持股份实际可上市流通的数量为

3,352,684股，剩余10,058,055股将作为董监高锁定股继续锁定。

注2：公司股东李亚萍担任公司董事、总经理职务，根据相关法律法规及其承诺，在其任

职期间每年转让的股份不超过其持有的公司股份总数的25%，李亚萍本次申请解除限售的股

份为其所持全部限售股份，本次申请解除限售后，李亚萍所持股份实际可上市流通的数量为

2,285,922股,剩余6,857,766股将作为董监高锁定股继续锁定。

四、本次股份解除限售后公司股本结构变化情况

本次股份解除限售及上市流通前后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份类型

本次变动前

本次变动数

本次变动后

股数（股） 比例
股数
（股）

比例

一、有限售条件

股份
44,881,465 56.10% -23,638,606 21,242,859 26.55%

  其中：1、首

发前限售股
40,554,427  50.69% -40,554,427 - -

  2、董监高锁

定股
 4,327,038 5.41% 16,915,821 21,242,859 26.55%

股份类型

本次变动前

本次变动数

本次变动后

股数（股） 比例
股数

（股）
比例

二、无限售条件

股份
35,118,535 43.90% 23,638,606 58,757,141 73.45%

三、股份总数 80,000,000 100.00% - 80,000,000 100.00%

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：开普检测本次申请解除限售的股份数量、上市流通

时间符合《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定；开普检测本次解禁限售

股份持有人均履行了其在公司首次公开发行股票中做出的各项承诺；开普检测关

于本次解禁限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。保荐机构对开普检

测本次限售股份解禁并上市流通事项无异议。

六、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.《湘财证券股份有限公司关于许昌开普检测研究院股份有限公司首次公开发

行前已发行股份上市流通的核查意见》；

5.深交所要求的其他文件。

特此公告。

许昌开普检测研究院股份有限公司

   董事会

2023 年 9 月 29 日